
平成 29年 12月 8日 

各 位 

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社 

 

弊社住宅ローン商品の新規申込受付終了について 

 

三菱ＵＦＪ信託銀行株式会社（取締役社長 池谷
いけがや

 幹男
み き お

）は、住宅ローン業務の最適な体制

について様々な検討を行ってまいりましたが、今般、弊社が個人のお客さま向けに融資を  

実行する「固定金利選択型住宅ローン（愛称：5（GO）サインα）」および「不動産会社との

提携住宅ローン」（以下「弊社住宅ローン商品」）の新規お申し込みの受け付けを、平成 30年

3月 30日をもって終了することといたしました。 

 

 なお、お客さまの住宅ローンのお借り入れニーズに引き続きお応えするため、弊社を含む

関係各社の機関決定および関係当局の許認可取得を前提に、平成 30年 4月より銀行代理業と 

して三菱東京ＵＦＪ銀行の住宅ローン商品を取り扱い、弊社のホームページや弊社のお取引

先企業の社員・職員さま専用のウェブサイトを通じて、同行の住宅ローン商品に関するご  

相談や事前審査のお申し込みを承ることを検討しております。 

 

 また、弊社住宅ローン商品を現在お借り入れいただいているお客さまにつきましては、  

ご契約内容の変更はなく、別途お手続きが必要になることはございません。平成 30 年 4 月  

以降も弊社がご相談や各種お手続きを承ります。 

 

 弊社住宅ローン商品の新規申込受付終了にかかるご留意事項は以下の通りです。 

 

 お借入日が平成 30年 9月

28日までの場合 

お借入日が平成 30 年 10

月以降の場合 

今後、平成 30 年 3 月 30 日までに  

弊社住宅ローン商品を新規でお申し

込みいただくお客さま 

弊社でお取り扱いができ

ます。 

原則として弊社でお取り

扱いができません。 

既に弊社住宅ローン商品の事前審査

をお申し込みいただき、事前審査中

のお客さま 

既に弊社住宅ローン商品の事前審査

が完了し、正式審査をお申し込みい

ただいていないお客さま 

既に弊社住宅ローン商品の正式審査

をお申し込みいただき、正式審査中

のお客さま 
個別にご相談させていた

だきます。 
既に弊社住宅ローン商品の正式審査

が完了しているお客さま 



 今後も三菱ＵＦＪ信託銀行は、ＭＵＦＧグループ各社が有する機能を活用することでお客 

さまの利便性の向上を図るとともに、資産運用や相続・資産承継、不動産といった、より   

信託銀行らしい商品・サービスの提供に注力し、お客さまの幅広いニーズにお応えしてまい

ります。 

以 上 


